BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm

Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh

Kính gửi: Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh.

Ngày 20 tháng 5 năm 2024, UBND xã Lộc Điền đã tiếp nhận nội dung

phản ánh, kiến nghị của công dân trên hệ thống thông tin dịch vụ Đô thị thông

minh nội dung về vấn đề “Chợ Đá Bạc tại thôn Bạch Thạch, xã Lộc Điền hàng

ngày từ 5h- 8h sáng chợ buôn bán lấn ra đường làm mất trật tự và ảnh hưởng

giao thông nông thôn, ban quản lý thôn không có chế tài xử lý. Đề nghị chính

quyền và ban ngành chức năng sớm xử lý, lập lại trật tự, trị an chợ văn hóa”.

UBND xã báo cáo nội dung như sau:

Ngày 25/5/2024 UBND xã Lộc Điền đã chỉ đạo Công an xã, các bộ phận

liên quan; Ban quản lý thôn Bạch Thạch; Tổ quản lý chợ Bạch Thạch. Tổ chức

Đoàn kiểm tra thực tế, xử lý tại hiện trường. Qua kiểm tra nhận thấy một số hộ

tiểu thương đã có hành vi buôn bán, lấn ra đường như ý kiến phản ánh.

UBND xã Lộc Điền đã yêu cầu các hộ tiểu thương buôn bán phải đảm bảo

về vấn đề an toàn giao thông, không được lấn chiếm lòng lề đường (đính kèm

hình ảnh).

Trong thời gian tới UBND xã sẽ tiếp tục chỉ đạo Công an xã thường

xuyên kiểm tra và xử lý nếu phát hiện vi phạm. Đồng thời chỉ đạo Ban quản lý

thôn, Tổ quản lý chợ tăng cường công tác kiểm tra, tuyên truyền vận động các

hộ tiểu thương chấp hành theo đúng quy định.

Trên đây là nội dung báo cáo của UBND xã về việc kiểm tra, giải quyết

phản ánh từ Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh.

Trân trọng kính báo cáo./.

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LỘC ĐIỀN

Số: 404 /BC-UBND

CỘNGHOÀXÃHỘI CHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Điền, ngày 29 tháng 5 năm 2024

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu:VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Lãng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T10:37:17+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T10:37:28+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!